
. 
Dětský domov, Nepomuk  

 
Údaje za školní rok 2008/2009 

 
 

1. Charakteristika školského zařízení 
 
2. Název:   Dětský domov,  Nepomuk 

Adresa:  Nepomuk 278, 335 01 
Právní forma: příspěvková organizace 
IZO:         108005801        
IČO:               49180924 
Tel:          371591201, 371591648, 608321332 
E-mail:    ddnepomuk@seznam.cz 
www:  dd.nepomuk.cz                   
Ředitel:     Mgr. V ěra Nováková 

 
1.2.Název zřizovatele:  Plzeňský kraj 
     Adresa zřizovatele:  Škroupova 18, 301 00  PLZEŇ 

 
1.3.Rozhodnutí ze dne:  30. listopadu 2001 
      Účinnost ode dne:    1. prosince 2001 
 
1.4. Seznam míst poskytovaného vzdělání nebo školských služeb 

 
 
Stav ke dni 31.8. 2009  

 
Stav ke dni Celkový počet 

rodinných skupin 
Celkový počet dětí Průměrný počet dětí 

na skupinu 
30.9. 2008 5 37 7.4 
31.8. 2009 5 40 8 

 
1.5. Součásti zařízení 
 

Název 
součásti 

IZO 
součásti 

Celková 
kapacita 

školní rok. 
2008-2009 

Počet 
dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků 

Celkový 
počet 

zaměstnanců 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

ŠJ 1026016973 60 38 12 1 1 

           Adresa Počet rodinných 
skupin 

Počet 
dětí 

Hlavní budova, 
ředitelství 

 

Dětský domov,  
Nepomuk 278 

335 01 Nepomuk  

 
3 

 
24 

Místo poskytovaného 
vzdělání nebo 

školských služeb 

Husova 415 
 336 01 Blovice 

 
1 

 
8 

Místo poskytovaného 
vzdělání nebo 

školských služeb 

Oselce 119 
335 01 Nepomuk 

 
1 

 
8 



 
 
2. Organizace DD 
 
2.1 Údaje o dětech 
 

Stav ke dni Počet dětí 
celkem 

Dětí před 
zahájením PŠD 

Děti plnící  
PŠD 

Mládež po 
skončení PŠD 

30.9. 2008 37 3 21 13 
31.8.2009 40 4 26 10 

 
2.2 Spádový obvod (stav ke dni 31.8. 2009) 
 

Okres Počet dětí 
Kralovice 3 
Plzeň - město 16 
Nýřany 3 
Rokycany 3 
Klatovy 2 
Karlovy Vary 3 
Sokolov 3 
Kroměříž 2 
Praha - západ 2 
Přeštice 1 
Horažďovice 2 
 
 
 
2.3. Kvalifikovanost pracovníků (školní rok 2008-2009) 
 

Z toho se vzděláním 

VŠ 

Zařazení Celkem 
fyzický 

stav 

Z 
toho 
ženy 

spec. 
ped. 

ostatní  
VOŠ SŠ Ostatní 

(SOU, 
OU, ZŠ) 

Přepočtený 
stav 

Spec.pedagogové 1 1 1      
Psychologové -        
Vychovatelé 16 14 2   4/1  5/6  15.26 
Asistenti vychovatele 12 110 0 0 0 0/4 8 11,5 
Zdravotnice -        
Sociální pracovnice 1 1    1  1 
Ostatní 5 2 0 0/1  0/4  3.7 
 
3.  Údaje o dětech 
 
3.1.Počet dětí příchozích do DD v průběhu školního roku 2008/2009 
- z rodiny (se souhlasem DDÚ) 4 
- z dětského diagnostického ústavu 5 
- z kojeneckého ústavu 0 
- návrat z náhradní rodinné péče/typ 0 
- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV 2 
Počet nově zařazených dětí do DD 11 
 



 
 
 
3.2.Počet dětí odchozích  z DD v průběhu školního roku 2008/2009 
- odchod do náhradní rodinné péče  1 
- adopce 0 
- dovršení plnoletosti 2 
- DDŠ, VÚM  3 
- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu                   1(rodičům) 
  
 
 
 
4.  Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

4.1.Zařazení do škol, školských zařízení (počet žáků, studentů -stav ke dni 1. 9. 2009) 
 

Střední škola MŠ ZŠ ZŠ 
(spec. 

vzdělávací 
program) 

G SOŠ SOU 
OU 

VOŠ VŠ  Pracovní 
poměr 

Nezařazení 

4 23 6 - 2 9 1 - - 1 
 

 
4.2. Prospěch dětí ve školách (stav ke dni 31. 8. 2009) 
 

celkem žáků,studentů prospěl  
s vyznamenáním 

prospěl neprospěl neklasifikován 

počet celkem 36 3 32 1 - 
uvedeno v % 100 8.3% 88.9% 2.8 - 
 
4.3. Chování žáků, studentů ve školách  (stav ke dni 31. 8. 2009) 
 

Snížený stupeň z chování Počet žáků, studentů % 
- z toho 2.stupeň 3 8.3 
- z toho 3.stupeň 0  
 
 
5.   Nadstandardní aktivity 
 
5.1. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

aktivity počet počet účastníků ( dětí ) 
akce pro veřejnost 6 68 
akce pro školy 2 32 
akce sportovní kraj P a KV 2 16 
akce sportovní ČR 1 4 
akce sportovní mezinárodní 0 0 
akce kulturní kraj P a KV 1 7 
akce kulturní ČR 1 1 
 
 
 
 



 
 
 
Účast na kulturních a sportovních akcích, umístění v soutěžích za školní rok 2008-2009: 
 
Zahájení nového školního roku, vítání našich prvňáčků – ZŠ Vrčeň 
Atletický kroužek – 1x týdně ( září-červen) 
Výtvarné odpoledne „ Malujeme podzim“ – čestná cena 
Výlet k Prášilskému jezeru-září 2008 
Hokejový kroužek – zimní stadion v Sušici- 1x týdně ( září-březen) 
Turnaj ve stolním tenisu družstev- Nepomuk – listopad 2008 
Setkání s americkými přáteli-prosinec 2008 
Předvánoční setkání se sponzory a veřejností 
Vánoční besídka 
Dobročinný jarmark – z výtěžku hrazeno školné indickému chlapci „ Adopce na dálku“ 
Turnaj ve stolním tenisu družstev- Praha- DDCUP – leden 2009 
Maškarní na sněhu- únor 2009 
Lyžařský výcvik – Vysoké Tatry – únor 2009 
Nejmilejší koncert – Staňkov : 1. místo-sólový zpěv 
                                                  3. místo-hra na hudební nástroj 
Atletika a kopaná – Mariánské Lázně – květen :    1. místo-skok do dálky 
                                                                                 2. místo-hod kriketovým míčkem 
                                                                                 3. místo-800m 
                                                                                 3. místo-koule 
Turnaj v malé kopané DDCUP – Plzeň 
Turnaj v sálové kopané, Domino Plzeň 
Projekt pro DD Nepomuk – „ Malé granty“ -  Gymnázium Františka Křižíka v Plzni 
Projekt pro DD Nepomuk – „ Malé granty“ -  Gymnázium Blovice 
Letní tábor Růžená 
Letní tábor Kroměříž 
Letní tábor Přebudov 
Letní tábor Letiny 
Rodinná dovolená - Radešov 
Rodinná dovolená  - Pec p. Čechovem 
Rodinná dovolená - Máchovo jezero 
Rodinná dovolená – Zadov 
Rodinná dovolená Mariánské Lázně 
Sponzorský pobyt v partnerském městě Triptisu 
 
 
 
 
 
 
 
6.  Výkon státní správy 
 
6.1.Rozhodnutí ředitele DD 
 
Rozhodnutí ředitele DD (dle účelu) Počet Počet odvolání 
O výši příspěvku na úhradu nákladů 48 2 
Další rozhodnutí dle § 24  
odst. 3 z.č. 109/2002 Sb. 
 

 
7 

 
0 



 
 
7.  Údaje o inspekční činnosti provedené CŠI 

 
      Ve školním roce 2008-2009 neproběhla v zařízení inspekce ČŠI 
 
8.  Další důležité informace o činnosti DD 
8.1 
       Ve školním roce 2008-2009 jsme se zapojili do projektu „ Start do života-peníze pro 
život“, který realizuje Středisko NRP Praha. Cílem tohoto projektu je připravit děti na 
samostatný život po odchodu z DD. Dlouhodobou přípravou v těchto projektech ( např. 
projekt Plzeňského kraje „ Šance pro budoucnost“ a další podobné projekty) se nám 
v poslední době začíná dařit plynulý a úspěšný vstup dětí do reálného, samostatného života. 
V cvičných bytech nám samostatně hospodaří 3 klienti a to velice úspěšně. Jedna dívka letos 
dokončila VOŠ, jedna dívka studuje SŠ a chlapec se rozhodl pro další učební obor. Všichni 
tito klienti mají řidičské oprávnění, základní výbavu do domácnosti od sponzorů, dokonce si 
založili i stavební spoření, na které pravidelně ukládají vydělané peníze z brigád. 
        Dále se snažíme, aby naše děti uměly pomáhat druhým lidem a ne jen čekat, čím budou 
obdarovány.V rámci projektu „ Adopce na dálku“ si naše děti adoptovaly indického chlapce, 
kterému přispíváme na vzdělání. Tuto částku získáváme prodejem našich výrobků na 
dobročinném jarmarku, dospělé děti dobrovolně přispívají z peněz vydělaných na brigádách. 
 
 
8.2. 
 Vzdělávání pracovníků ve školním roce 2008-2009 
 

Škola nebo kurz Funkce Počet 
VŠ- spec. ped. vychovatel 1 
SŠ – spec. ped. a ped. vychovatel 1 
   
Kurz vychovatel 3 
VŠ vychovatel 1 
VOŠ sociální pracovnice 1 
SŠ ---------- - 
Kurz asistent 1 
 
 
 
 
 
 
 
8.3. 
Odborné praxe v zařízení , spolupráce s výzkumem studentů 
 
 

Studenti VŠ VOŠ SŠ SOU, OU Výzkum 
Počet 6 12 0 0 0 
 
 
 
 
 



 
 
 
9.    Řešení stížností 
 
       Ve školním roce 2008-2009 nebyla podána a řešena žádná stížnost. 
 
10.  Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném                   
       přístupu k informacím. 
 
       Ve školním roce 2008-2009 nebyla podaná žádná žádost o informace 
 
11.  Vzdělávání ředitelů 
 
      
      

Studium pro ředitele škol a 
školských zařízení (F1) 

Studium pro vedoucí 
pedagogické pracovníky(F II) 

Bakalářské studium Školský       
management 

                       0                                                                   0                          0 
 
 
12. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
       
Počet navštívených vzdělávacích akcí                         13 
Počet pedagogů školy, kteří se vzdělávání zúčastnili                         94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
V Nepomuku dne 14.9. 2009                                                     Mgr. Věra Nováková 
                                                                                                   ředitelka DD Nepomuk 
      
 
 
 


